[image: image1.jpg]e5h

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ст.АТАМАНСКОЙ

 (МБОУ СОШ №4)

от  26.09.2011                                                 ПРИКАЗ                               № 321
ст. Атаманская

О введении основной образовательной программы начального общего образования и утверждении  рабочих программ внеурочной деятельности
В целях обеспечения реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (утверждён приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373),  на основании решений педагогического совета № 1 от 30 августа 2011 года, педагогического совета № 2 МБОУ СОШ № 4 от 20 сентября 2011 года ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего образования на 2011-2012 учебный год.
2. Утвердить  на 2011-2012 учебный год рабочие программы учителей 1-х классов по предметам учебного плана (приложение № 1).
3. Утвердить  на 2011-2012 учебный год рабочие программы внеурочной деятельности (приложение 2).
4. Утвердить продолжительность занятий внеурочной деятельности в первом полугодии 2011-2012 учебного года – 35 минут.

5. Возложить на куратора по учебной работе ступени начального общего образования, Робертус Т.А.:
1) контроль выполнения рабочих программ учителей 1-х классов по предметам учебного плана;

2) контроль выполнения основной образовательной программы, ориентированной на достижение результатов определённого уровня, а также комплексной образовательной программы, направленной на различные виды внеурочной деятельности;
3)  ведение промежуточного анализа исполнения основной образовательной программы начального общего образования по полугодиям.
6. Контроль выполнения рабочих образовательных программ по конкретным видам внеурочной деятельности, относящихся к объединениям дополнительного образования, возложить на заместителя директора по воспитательной работе, Чернопольскую О.В.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4                                                                   Л.В. Бойко

Т.А. Робертус

4-95-82